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Warsztaty pt. &#8222;Tradycje i obyczaje na Śląsku Opolskim&#8221;

     W dniu 25 marca br. uczestniczki projektu edukacyjnego z klasy II A: Wiktoria Bator, Daria
Kostka,  Magdalena  Kulik  i  Betina  Szczygioł   i   wzięły  udział  w  popołudniowych  warsztatach
dotyczących  „Tradycji  i  obyczajów  na  Śląsku  Opolskim”.  Szkolenie  było  zorganizowane  przez
Lokalną  Grupę Działania „Kraina Dinozaurów” w siedzibie organizacji w Spóroku.

     Na wstępie pani Anna Golec - prezes LGD  zaprezentowała osiągnięcia i działania prowadzone
przez  prężnie  działające  Stowarzyszenie.  Część  teoretyczną szkolenia  przeprowadziła   kustosz
Muzeum Wsi Opolskiej w Bierkowicach pani Elżbieta Oficjalska, natomiast część warsztatową (pokaz
wyplatania koron)- p. Maria Korzonek, która jest znaną i cenioną artystką ludową. Pani Oficjalska
odbyła roczną podróż przez zwyczaje i obrzędy naszego regionu zapoznając szczegółowo z tymi,
które są cały czas kultywowane  i tymi, które dawno już wymarły. Szeroko zostały omówione tradycje
i obrzędy wielkanocne.  Uczennice najbardziej zainteresowały się tymi zwyczajami, które są tematem
ich projektu,  a  więc wodzeniem niedźwiedzia,   skubaniem pierza i  dożynkami  oraz sposobem
wyplatania koron żniwnych. Pani etnograf zaprezentowała archiwalne zdjęcia ukazujące, jak zmienił
się wygląd koron  na przestrzeni lat i jak bogate są tradycje naszego regionu w tym względzie.
Opolskie korony należą przecież do najpiękniejszych w kraju.
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     Udział w tym szkoleniu był jednym z etapów realizacji projektu edukacyjnego i wspaniałym
uzupełnieniem wiedzy o tradycjach Śląska Opolskiego. Temat dożynek wydaje się być trochę odległy,
ale uczennice cały czas gromadzą materiały dokumentacyjne. W dniu 27.03 wszystkie uczestniczki
wezmą  jeszcze dodatkowo udział w konkursie kroszonkarskim, który jest również jednym z etapów
realizowanego w  szkole projektu  pt. „Roczna podróż przez zwyczaje i tradycje Śląska Opolskiego”.

S. Widawska
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